Dada en Barchinona a XVIII^o dias de noviembre del anyo de la Nativitat de Nuestro Senyor M.CCCC vint e uno. La reyna.

Domina regina mandavit mihi Raymundo baiuli. Provisa.

XV

1423, julio, 20

BARCELONA

Concesión de la reina doña María a Zaragoza para que pueda enviar dos jurados a las Cortes de Maella, no obstante las ordenanzas existentes.

A.C.A. *Cancillería*, Reg. 3.122, fols. 13-13v.

/13/ Nos Maria, etcetera. Tenore presentis concedimus e licencia ac facultatem plenariam in perpetuum [damus] vobis, dilectus et fidelibus nostris iuratis et pro bi hominibus et universitati civitatis Cesarauguste quatenus ista vice, non obstantibus quibuscumque ordinationibus dicte civitatis prohibicionibus ultra unum ex iuratis ipsius durantis juraderia licite nucti seu egredi extra dictam civitatem seu eius appendicias prout in eiusdem ordinationibus ad quas nos referimus continentur, possitis duo ex vobis dictis iuratis qui electi fueritis exire et ire libere et impune ad villam Maelle in qua generalis curias Aragonem decernimus celebrandas e inde morari quotiens et quandiu vobis videlicet durantibus curiis, suppradictis ordinationibus iam dictis propter hanc vicem in suis pleno robore et valore manentibus quibus illum tacite vel expresse volumus propter iudicium generari.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, nostro sigillo comuni munitam,

Datum Barchinone /13v/ vicesimo die iulii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC vicesimo tercio. La reyna.

Domina regina mandavit mihi Raymundo baiuli. Provisa.

XVI

1429, junio, 21

MONREAL

Ordenanzas dadas a Zaragoza por el rey de Aragón Alfonso V

Transcribe y publica M. MORA Y GAUDÓ, *Ordinaciones...*, pp. 519-533

Nos Don Alonso, por la gracia de Dios rey de Aragon, de Sicilia, de Valencia, de Mallorquas, de Cerdenya, de Corcega, conde de Barcelona, duch de Athenas et de Neopatria et encara conde de Rosellon et de Cerdania.

Querientes devidament proveyr como la ciudat nuestra de Çaragoça sia bien e segunt se pertenesce, a loor et gloria de nuestro senyor Ihesu Christo et de la bienaventurada madre suya e a servicio nuestro et de la real corona, et provecho

et augmentacion de la dicha ciudat et cosa publica et de los vezinos et havitadores de aquella presentes et esdevenidores, regida et gobernada. Por aquesto por la present nuestra constitucion real a todos tiempos duradera statuymos et ordenamos las cosas en los infrascriptos capitoles declaradas. Et queremos que la dita ciudat sia regida segunt forma de las infrascriptas ordinaciones et de las feytas por el senyor rey don Fernando, padre nuestro et predecesor nuestro de gloriosa memoria, et de las modificaciones ad aquellas por nos antes de agora feytas, las cuales facemos et ordenamos por nuestro poder real et en virtud de la submision a nos feyta por el concello de la dita ciudat. Et queremos que las ditas ordinaciones del dito senyor rey don Fernando e las modificaciones por nos feytas, duren sino tanto en quanto a las infrascriptas son contrarias.